Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO

Secretaria da Administração

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência: Dispensa de Licitação nº 011/2024

A Prefeitura Municipal de Centenário/RS, torna público para conhecimento dos
interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem por
objeto, contratação de serviços de sonorização, locação de iluminação, estruturas
(pavilhão e palco para shows) e sanitários, para realização do 32 Aniversário de
Emancipação Política e Administrativa do Município de Centenário - RS, sendo:

               Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021, abre-

se prazo às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas

adicionais à municipalidade.

               As  propostas  serão  recebidas  pelo  e-mail   licita@centenario.rs.gov.br

ou entregues mediante protocolo ao setor de Licitações até às 17h00min do dia 27

de fevereiro de 2024

Item
QUANT.
UNID.

Descrição

01

01 Unid.

Contratação de pessoa jurídica para realização de divulgação da programação do 32
Aniversário de Emancipação Política e Administrativa do Município de Centenário - RS,
locação de sonorização, iluminação, com estrutura de som que atenda o Rider técnico dos
shows a serem realizados e disponibilização de 02 DJ para animação do evento, a ser
realizado no Campo de Futebol, devendo estar instalados para os dias 23 e 24 de março de
2024.
Deverá ser informado o nome artístico dos DJs:

1 – DJ______________________________________________

2 – DJ _____________________________________________

02 01 Unid.

Locação temporária um pavilhão coberto, com área mínima de 800 m2, a ser instado no
Campo de Futebol, para os dias 23 e 24 de março de 2024, com toda a estrutura necessária.

03 01 Unid. Locação temporária um palco shows, com área mínima de 44,00 m2, com base de treliças de
ferro para sustentação, com altura de 1,5 metros e chapas em MDF de 20 mm fixadas, com
forração e 01 painel de LED P5, com imagem de alta resolução e todo cabeamento necessário
para transmissão de áudios e vídeos de 5x3 metros, a ser instado no Campo de Futebol, para
os dias 23 e 24 de março de 2024.

04 01 Unid. Locação temporária de uma carreta de sanitários, com 12 box femininos e 12 box masculinos,
mais mictório para 12 pessoas, totalizando 36 pessoas em uso. Acompanhado de álcool gel,
papel toalha, papel higiênico, produtos de limpeza, duas mulheres para realização de limpeza
e reposição de papel higiênico. Deslocamento da carreta e a equipe para montagem e
desmontagem e limpeza, a serem instados no Campo de Futebol, devendo estar instalados
para os dias 23 e 24 de março de 2024.

VALOR TOTAL RS

mailto:licita@centenario.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO

Secretaria da Administração

              Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou

pelo telefone: (54) 991506153.

              A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura

Municipal de Centenário/RS será contatada para envio da documentação que

comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, em

até 02 (dois) dias úteis após a convocação.

Centenário/RS, 15 de fevereiro de 2024

Genoir Marcos Florek

           Prefeito Municipal